

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表明不會就因本公告全部或任何部分內容而產生或因依賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



CECEP COSTIN NEW MATERIALS GROUP LIMITED 中國節能海東青新材料集團有限公司

(於開曼群島註冊成立的有限公司)

(股份代號：2228)

截至2014年6月30日止六個月之 中期業績公告

本集團截至2014年6月30日止六個月業績

摘要

	2014年 人民幣百萬元	2013年 人民幣百萬元	變動 %
營業額	536.8	612.2	-12.3
毛利	165.4	201.5	-17.9
經營溢利	139.3	162.3	-14.2
本公司擁有人應佔期內溢利	90.5	97.6	-7.3
每股基本盈利	<u>人民幣11.65分</u>	<u>人民幣12.57分</u>	<u>-7.3</u>

- 營業額減少12.3%至人民幣536,800,000元
- 毛利下降17.9%至人民幣165,400,000元
- 本公司擁有人應佔期內溢利減少7.3%至人民幣90,500,000元

中期業績

中國節能海東青新材料集團有限公司(「中國節能海東青」或「本公司」)之董事(「董事」)會(「董事會」)欣然公佈本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至2014年6月30日止六個月之未經審核綜合業績連同截至2013年6月30日止六個月之同期比較數字。綜合業績已由本公司之核數師及審核委員會審閱。

簡明綜合損益及其他全面收益表

	附註	截至6月30日止六個月	
		2014年 人民幣千元 (未經審核)	2013年 人民幣千元 (未經審核)
營業額	3	536,824	612,209
已售貨品成本		<u>(371,394)</u>	<u>(410,734)</u>
毛利		165,430	201,475
其他收入		21,422	7,925
分銷開支		(7,179)	(7,319)
行政開支		<u>(40,402)</u>	<u>(39,827)</u>
經營溢利		139,271	162,254
財務費用	4	<u>(10,458)</u>	<u>(24,502)</u>
除稅前溢利		128,813	137,752
所得稅開支	5	<u>(38,324)</u>	<u>(40,180)</u>
本公司擁有人應佔期內溢利	6	90,489	97,572
期內除稅後其他全面收益			
將會重新分類至損益的項目： 換算海外業務的匯兌差額		<u>(1,227)</u>	<u>2,174</u>
本公司擁有人應佔期內全面收益總額		<u>89,262</u>	<u>99,746</u>
每股盈利	8		
基本		<u>人民幣11.65分</u>	<u>人民幣12.57分</u>

簡明綜合財務狀況表

	附註	於2014年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	於2013年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
非流動資產			
物業、廠房及設備	9	386,041	411,247
在建工程	9	7,356	8,234
投資物業		10,182	6,463
收購物業、廠房及設備的預付款		26,130	24,523
		<u>429,709</u>	<u>450,467</u>
流動資產			
存貨		270,393	141,648
應收貿易賬款及應收票據	10	240,298	363,839
預付款、按金及其他應收款項		11,101	12,704
已抵押銀行存款		-	7,149
銀行及現金結餘		1,080,014	1,105,204
		<u>1,601,806</u>	<u>1,630,544</u>
流動負債			
應付貿易賬款	11	75,467	147,877
應計費用及其他應付款項		46,361	55,101
銀行貸款		273,726	270,798
財務租賃應付款項		93	182
即期稅項負債		20,564	26,540
		<u>416,211</u>	<u>500,498</u>
流動資產淨值		<u>1,185,595</u>	<u>1,130,046</u>
總資產減流動負債		<u>1,615,304</u>	<u>1,580,513</u>
非流動負債			
銀行貸款		104,314	124,068
遞延稅項負債		62,003	56,851
		<u>166,317</u>	<u>180,919</u>
資產淨值		<u>1,448,987</u>	<u>1,399,594</u>
資本及儲備			
股本	12	68,475	68,475
儲備		1,380,512	1,331,119
總權益		<u>1,448,987</u>	<u>1,399,594</u>

簡明財務報表附註

1. 編製基準

此等簡明財務報表已根據國際會計準則委員會(「國際會計準則委員會」)頒佈之國際會計準則第34號「中期財務報告」以及香港聯合交易所有限公司證券上市規則之適用披露規定編製。

此等簡明財務報表應與2013年年度財務報表一併閱讀。編製此等簡明財務報表採用之會計政策及計算方法與編製截至2013年12月31日止年度的年度財務報表採用者貫徹一致。

2. 採納新訂及經修訂國際財務報告準則

於本期內，本集團已採納所有與本集團業務有關及於2014年1月1日開始的會計年度生效的經由國際會計準則委員會頒佈的新訂及經修訂國際財務報告準則(「國際財務報告準則」)。國際財務報告準則包括國際財務報告準則、國際會計準則及詮釋。採納此等新訂及經修訂國際財務報告準則並無令本集團之會計政策、本集團財務報表之呈列方式及本期間與過往年度呈報之金額出現重大變動。

本集團並未應用已頒佈但尚未生效之新訂國際財務報告準則。本集團已開始評估該等新訂國際財務報告準則之影響，惟目前仍未能確定該等新訂國際財務報告準則對本集團之經營業績及財務狀況是否有重大影響。

3. 分部資料

(a) 報告分部溢利／(虧損)及分部資產的資料：

	非織造材料 人民幣千元 (未經審核)	再生化纖 人民幣千元 (未經審核)	耐高溫 過濾材料 人民幣千元 (未經審核)	其他 人民幣千元 (未經審核)	總計 人民幣千元 (未經審核)
截至2014年6月30日止六個月：					
來自外部客戶的收入	416,143	78,099	39,124	3,458	536,824
分部間收入	306	5,804	-	-	6,110
分部溢利／(虧損)	<u>149,576</u>	<u>15,057</u>	<u>(321)</u>	<u>1,118</u>	<u>165,430</u>
於2014年6月30日：					
分部資產	<u>239,284</u>	<u>76,303</u>	<u>170,475</u>	<u>5,283</u>	<u>491,345</u>
	非織造材料 人民幣千元 (未經審核)	再生化纖 人民幣千元 (未經審核)	耐高溫 過濾材料 人民幣千元 (未經審核)	其他 人民幣千元 (未經審核)	總計 人民幣千元 (未經審核)
截至2013年6月30日止六個月：					
來自外部客戶的收入	500,303	83,098	26,842	1,966	612,209
分部間收入	-	8,193	-	791	8,984
分部溢利／(虧損)	<u>185,616</u>	<u>17,723</u>	<u>(2,291)</u>	<u>427</u>	<u>201,475</u>
	(經審核)	(經審核)	(經審核)	(經審核)	(經審核)
於2013年12月31日：					
分部資產	<u>132,930</u>	<u>67,521</u>	<u>178,870</u>	<u>4,532</u>	<u>383,853</u>

3. 分部資料(續)

(b) 分部溢利或虧損對賬：

	截至6月30日止六個月	
	2014年	2013年
	人民幣千元	人民幣千元
	(未經審核)	(未經審核)
報告分部溢利或虧損總額	165,430	201,475
未分配款項：		
其他收入	21,422	7,925
分銷開支	(7,179)	(7,319)
行政開支	(40,402)	(39,827)
財務費用	(10,458)	(24,502)
	<u>128,813</u>	<u>137,752</u>

4. 財務費用

	截至6月30日止六個月	
	2014年	2013年
	人民幣千元	人民幣千元
	(未經審核)	(未經審核)
財務租賃費用	4	10
銀行貸款利息開支	10,454	12,152
可換股債券利息開支	-	12,340
	<u>10,458</u>	<u>24,502</u>

5. 所得稅開支

	截至6月30日止六個月	
	2014年	2013年
	人民幣千元	人民幣千元
	(未經審核)	(未經審核)
即期稅項		
— 中華人民共和國(「中國」)企業所得稅 (「中國企業所得稅」)	33,172	35,722
遞延稅項	5,152	4,458
	<u>38,324</u>	<u>40,180</u>

第十屆全國人民代表大會於2007年3月16日通過新中國企業所得稅法(「新稅法」)，引入多項變動，當中包括統一國內及外資企業的企業所得稅率為25%。新稅法由2008年1月1日起生效。

5. 所得稅開支(續)

截至2014年6月30日止期間，由於本公司於香港註冊成立的附屬公司並無應課稅溢利或擁有結轉自以往年度之可動用稅項虧損以抵銷本期間的應課稅盈利，故並無就香港利得稅作出撥備。截至2013年6月30日止期間，由於本公司於香港註冊成立的附屬公司並無應課稅溢利，因此毋需就該等附屬公司作出香港利得稅撥備。

其他地方應課稅溢利的稅項費用乃按本集團經營所在國家當前稅率，根據當地現行法例、詮釋及慣例計算。

6. 期內溢利

本集團於期內的溢利乃扣除／(計入)下列各項後列賬：

	截至6月30日止六個月	
	2014年 人民幣千元 (未經審核)	2013年 人民幣千元 (未經審核)
出售物業、廠房及設備收益	(44)	—
政府補助	(17,236)	(1,040)
利息收入	(2,692)	(4,038)
租金收入	(1,302)	(1,483)
已售存貨成本	371,394	410,734
物業、廠房及設備折舊	25,070	22,869
投資物業折舊	538	518
董事酬金		
薪金、花紅及津貼	1,919	2,122
退休金計劃供款	12	12
以股權結算並以股份付款	—	165
	1,931	2,299
匯兌虧損／(收益)淨額	1,781	(1,257)
土地及樓宇的經營租賃費用	2,592	2,930
研發開支	4,992	5,485
員工成本(不包括董事酬金)		
薪金、花紅及津貼	29,341	22,652
退休金計劃供款	391	401
以股權結算並以股份付款	—	1,193
	29,732	24,246

7. 股息

	截至6月30日止六個月	
	2014年 人民幣千元 (未經審核)	2013年 人民幣千元 (未經審核)
已決議中期股息每股普通股人民幣2.8分(3.5港仙) (2013年：人民幣2.9分(3.5港仙))	21,617	21,615
已批准及已付截至2013年12月31日止年度末期股息 每股普通股人民幣5.1分(6.5港仙) (2012年：人民幣5.3分(6.5港仙))	39,869	40,820
	<u>61,486</u>	<u>62,435</u>

中期股息並無於2014年6月30日確認為負債。

8. 每股盈利

每股基本盈利是根據以下各項計算：

	截至6月30日止六個月	
	2014年 人民幣千元 (未經審核)	2013年 人民幣千元 (未經審核)
盈利		
本公司擁有人應佔溢利，用作計算每股基本盈利	<u>90,489</u>	<u>97,572</u>
股份數目		
普通股加權平均數，用作計算每股基本盈利	<u>776,422,000</u>	<u>776,422,000</u>

截至2013年6月30日止期間，有關可換股債券的潛在普通股具有反攤薄影響。

由於截至2013年6月30日止期間本公司並無任何有關購股權的攤薄潛在普通股，故並無呈列每股攤薄盈利。

9. 物業、廠房及設備及在建工程

截至2014年6月30日止六個月，本集團收購的物業、廠房及設備及在建工程產生的成本分別約人民幣2,934,000元及人民幣321,000元(截至2013年6月30日止六個月：分別為人民幣7,311,000元及人民幣1,636,000元)。

10. 應收貿易賬款及應收票據

	於2014年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	於2013年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
應收貿易賬款	237,930	354,453
應收票據	2,368	9,386
	<u>240,298</u>	<u>363,839</u>

本集團一般授予客戶的信貸期由30日至180日不等(於2013年12月31日:30日至180日)。就新客戶而言,通常須預先付款。本集團務求對其尚未收回的應收款項維持嚴格控制。董事定期覆核逾期的餘額。

根據交貨日期及扣除撥備後,於報告期末,應收貿易賬款的賬齡分析如下:

	於2014年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	於2013年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
0至30日	115,796	155,383
31至60日	75,554	116,559
61至90日	19,522	66,665
91至120日	6,067	5,139
121至150日	1,440	4,577
151至180日	2,519	653
超過180日	17,032	5,477
	<u>237,930</u>	<u>354,453</u>

11. 應付貿易賬款

本集團通常自其供應商獲得由45日至90日不等(於2013年12月31日:60日至90日)的信貸期。

11. 應付貿易賬款(續)

根據收貨日期，於報告期末，應付貿易賬款的賬齡分析如下：

	於2014年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	於2013年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
0至30日	31,248	59,151
31至60日	15,348	69,156
61至90日	13,392	11,693
91至120日	4,912	5,336
121至150日	1,488	1,537
151至180日	354	233
超過180日	8,725	771
	<u>75,467</u>	<u>147,877</u>

12. 股本

	股份數目	款額 港元	所呈示款額 人民幣元
法定：			
每股面值0.1港元的普通股			
於2013年1月1日(經審核)、			
2013年12月31日(經審核)、			
2014年1月1日及			
2014年6月30日(未經審核)	<u>2,000,000,000</u>	<u>200,000,000</u>	<u>176,000,000</u>
已發行及全面繳足：			
每股面值0.1港元的普通股			
於2013年1月1日(經審核)、			
2013年12月31日(經審核)、			
2014年1月1日及			
2014年6月30日(未經審核)	<u>776,422,000</u>	<u>77,642,200</u>	<u>68,474,747</u>

13. 關連人士交易

- (a) 除簡明財務報表其他部分所披露的關連人士交易外，本集團於期內與其關連人士有下列交易：

	截至6月30日止六個月	
	2014年 人民幣千元 (未經審核)	2013年 人民幣千元 (未經審核)
向關連公司銷售製成品	32	544
向一間關連公司採購原材料	21,999	21,855
向一間關連公司收取的租金收入	-	1,013
關連公司收取的租金開支	1,120	1,120

- (b) 除簡明財務報表其他部分所披露的關連人士結餘外，本集團與其關連人士有下列結餘：

	於2014年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	於2013年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
	應收關連公司之貿易賬款	630
已付一間關連公司之貿易按金	5,839	7,245

- (c) 於2014年6月30日，若干關連公司已擔保授予本集團的若干銀行融資金額合共約人民幣283,000,000元(於2013年12月31日：人民幣283,000,000元)。

- (d) 於2014年6月30日，若干董事及關連人士已共同擔保授予本集團的銀行融資金額為人民幣300,000,000元(於2013年12月31日：無)。

- (e) 主要管理人員的酬金：

	截至6月30日止六個月	
	2014年 人民幣千元 (未經審核)	2013年 人民幣千元 (未經審核)
薪金、花紅及津貼		
— 董事	1,919	2,122
— 主要管理層	968	778
小計	2,887	2,900
退休金計劃供款		
— 董事	12	12
— 主要管理層	6	6
小計	18	18
以股權結算並以股份付款		
— 董事	-	165
— 主要管理層	-	856
小計	-	1,021
總計	2,905	3,939

14. 或然負債

本集團於2014年6月30日並無任何重大或然負債(於2013年12月31日：無)。

15. 資本承擔

	於2014年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	於2013年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
已訂約但未撥備		
在建工程	318	650
物業、廠房及設備	10,423	972
	<u>10,741</u>	<u>1,622</u>

中期股息及暫停辦理股份過戶登記

於2014年8月25日，董事議決向於2014年10月8日星期三名列本公司股東(「股東」)名冊的股東支付中期股息每股普通股3.5港仙。中期股息將於2014年10月15日星期三或前後支付予股東。

本公司將於2014年10月6日星期一至2014年10月8日星期三(首尾兩日包括在內)暫停辦理股份過戶登記手續，期內不會辦理股份過戶登記。為符合資格獲取中期股息，所有股份過戶文件連同有關股票最遲須於2014年10月3日星期五下午四時三十分前送交本公司香港股份過戶登記處香港中央證券登記有限公司，地址為香港灣仔皇后大道東183號合和中心17樓1712-1716號舖。

管理層討論與分析

業務回顧

於2014年上半年，中華人民共和國(「中國」)經濟增長速度有所放緩。在消費升級及經濟轉型的情況下，傳統工業產品需求疲弱。另一方面，過去幾十年的工業化進程也對環境造成了巨大壓力，甚至成為了中國經濟可持續發展的掣肘。中國政府已經意識到環境保護對於經濟發展的重要性，環保行業已成為中國共產黨第十八次全國代表大會建設「生態文明、美麗中國」不可分割的一部份。本集團耐高溫過濾材料的銷售持續增加，上半年耐高溫過濾材料銷售額比去年同期有所增長。另一方面，本集團的非織造材料與再生化纖應用廣泛，具有紮實的客戶基礎，因此有效地防範了單一行業波動對於業績的影響。

立體工程結構型非織造材料

於2014年6月30日，本集團的立體工程結構型非織造材料的年產能約103,000,000碼的17條縫編非織造材料生產線及年產能約為57,000,000碼的9條針刺非織造材料生產線，合共年產能約160,000,000碼。於2014年6月30日止的六個月，雖然非織造材料的銷售量較去年同期增加了約6.2%，達到約45,200,000碼，但由於部分傳統行業受到經濟增長放緩影響，非織造材料平均售價較2013年同期下降約21.7%，銷售金額也相應比2013年同期下降約16.8%。受此影響，非織造材料毛利率較去年同期下降了約120個基點至約35.9%。

再生化纖

於2014年6月30日，本集團擁有2條再生化纖生產線，年產能約42,000噸，每年可處理PET廢瓶片約53,000噸。於2014年上半年，再生化纖市場需求持續放緩，市場競爭較為激烈。因此，本集團再生化纖產品的售價和毛利水平都受到一定程度的影響。雖然本集團再生化纖的銷售量於2014年上半年與去年同期相約，但銷售金額較去年同期減少約6.0%。於2014年上半年，再生化纖售價比去年同期下降約6.1%，而毛利率則同比下降約200個基點至約19.3%。本集團將繼續產品的研發投入，並通過優化產品組合，在維持產品售價以及毛利水平的同時，提升產品的性能以促進銷售。

耐高溫過濾材料

耐高溫過濾材料方面，本集團目前共有3條生產線，年產能約為2,100萬平方米。經過過去一年在市場方面的積極拓展，本集團耐高溫過濾材料的銷售量較去年同期增長約34.7%至約847,000平方米，售價亦較去年同期增長約8.2%，從而令營業額增加約45.8%至約人民幣約39,100,000元。儘管耐高溫過濾材料業務尚未能為本集團的利潤帶來貢獻，但本集團已與知名環保裝備公司、電力公司、建材水泥公司等企業建立了合作夥伴關係，銷售網點的鋪開將有利於產品銷路的進一步打開，為往後市場的開發打好基礎。相信在新的一年里，隨著中國政府提高污染性行業煙塵排放的標準，袋式除塵過濾材料行業將保持增長。

產品研發

在研發方面，本集團將持續提升技術水準和科研實力，持續改良和優化非織造材料的功能和技術，通過加強循環再造及減少污染物排放來降低生產成本，是本集團實現持續發展的關鍵因素。未來，本集團將繼續加強對各種產品的研發。同時，本集團將通過加強與客戶的交流及根據市場以及客戶的需要進行新產品的研發，及時調整整體產品組合的結構，提升整體的盈利能力。本集團相信，通過加大研發投入及進行產品升級將會有助於打造本集團長遠的競爭力。本集團為福建省省級技術中心及通過SCS Recycled環保認證的國內非織造材料企業。於2014年6月30日止，本集團已擁有32項專利，而正在申請的註冊專利有45項。本集團將持續研發方面的投入，以市場為導向原則，提高對擁有自主知識產權的新產品的市場銷售。

財務回顧

截至2014年6月30日止六個月，本集團營業額及本公司擁有人應佔溢利，分別減少約12.3%至約人民幣536,800,000元及減少約7.3%至約人民幣90,500,000元。

營業額

本集團截至2014年6月30日止六個月的營業額約人民幣536,800,000元，較去年同期減少約12.3%或約人民幣75,400,000元。

本集團截至2014年6月30日止六個月非織造材料的營業額約人民幣416,100,000元，較去年同期減少約16.8%或約人民幣84,200,000元。再生化纖的營業額約人民幣78,100,000元，較去年同期減少約6.0%或約人民幣5,000,000元。耐高溫過濾材料的營業額約人民幣39,100,000元，較去年同期增加約45.8%或約人民幣12,300,000元。

截至2014年6月30日止六個月期間，本集團出口到香港及海外市場的銷售額佔本集團營業額約13.3%（截至2013年6月30日止六個月：21.8%），而於中國（香港除外）的銷售額則佔約86.7%（截至2013年6月30日止六個月：78.2%）。

截至2014年6月30日止六個月，本集團銷售約45,200,000碼非織造材料，較去年同期增加約6.2%；而再生化纖的銷售量穩定，維持在約9,300噸水平。本集團銷售耐高溫過濾材料約847,000平方米，較去年同期增加約34.7%。

毛利及毛利率

截至2014年6月30日止六個月，本集團毛利約人民幣165,400,000元，較2013年同期減少約17.9%或約人民幣36,000,000元。毛利減少主要由於非織造材料分部毛利減少所致。截至2014年6月30日止六個月，非織造材料分部的毛利佔毛利總額約90.4%（截至2013年6月30日止六個月：92.1%）。截至2014年6月30日止六個月，再生化纖分部的毛利佔毛利總額約9.1%（截至2013年6月30日止六個月：8.8%）。

本集團整體毛利率約30.8%，較去年同期下降約2.1個百分點。非織造材料分部的毛利率由截至2013年6月30日止六個月的約37.1%下降至截至2014年6月30日止六個月的約35.9%。就再生化纖分部而言，截至2014年6月30日止六個月毛利率約19.3%，較去年同期減少約2.0個百分點。於本期內，耐高溫過濾材料產生分部虧損約人民幣300,000元（截至2013年6月30日止六個月：虧損約人民幣2,300,000元）。非織造材料毛利率下降主要由於售價及毛利率較低的產品銷量增加所致；再生化纖毛利率減少主要由於在截至2014年6月30日止六個月的售價下降所致。

分銷開支

截至2014年6月30日止六個月，分銷開支與2013年同期相比維持穩定。截至2014年6月30日止六個月，分銷開支佔本集團營業額約1.3%（截至2013年6月30日止六個月：1.2%）。

行政開支

截至2014年6月30日止六個月，行政開支較2013年同期輕微增加約人民幣600,000元。截至2014年6月30日止六個月，行政開支佔本集團營業額約7.5%（截至2013年6月30日止六個月：6.5%）。

財務費用

截至2014年6月30日止六個月，財務費用較2013年同期減少約人民幣14,000,000元。財務費用減少主要由於本公司於2013年7月贖回30,000,000美元的可換股債券所致。

所得稅開支

截至2014年6月30日止六個月，本集團的實際所得稅率約29.8%，而2013年同期則約29.2%。實際所得稅率與去年上半年大致相約。

本公司擁有人應佔溢利及純利率

截至2014年6月30日止六個月，本公司擁有人應佔溢利約人民幣90,500,000元，相比2013年上半年減少約7.3%或約人民幣7,100,000元。本集團截至2014年6月30日止六個月的純利率約16.9%，相比去年同期增加約1.0個百分點。純利率增加主要由於其他收入增加及財務費用減少所致。

每股盈利

截至2014年6月30日止六個月，本集團的每股基本盈利約人民幣11.65分，相比2013年同期減少約7.3%。此乃由於期間本公司擁有人應佔溢利減少所致。

截至2013年6月30日止期間，有關可換股債券的潛在普通股具有反攤薄影響。

由於截至2013年6月30日止期間本公司並無任何有關購股權的攤薄潛在普通股，故並無呈列每股攤薄盈利。

流動資金及財務資源

本公司股份於2010年6月21日在香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）上市，而全球發售所得款項淨額約439,800,000港元（扣除相關包銷費及其他開支後）。該等所得款項應用於本公司日期為2010年6月8日的招股章程所載的建議用途。於本公告日期，本集團已將所得款項淨額中約162,700,000港元用於成立過濾材料生產設施及約23,900,000港元用於擴大其現有技術中心以及設立新材料的研究中心。此外，約40,000,000港元用作本集團一般營運資金。本集團已將餘下未動用的所得款項存放於香港及中國的持牌銀行。

本集團一般以內部資金及香港及中國主要往來銀行所提供的信貸為業務提供營運資金。於2014年6月30日，本集團有銀行及現金結餘約人民幣1,080,000,000元(2013年12月31日：人民幣1,105,200,000元)，並無已抵押銀行存款(2013年12月31日：人民幣7,100,000元)。本集團銀行及現金結餘大多以美元、港元及人民幣持有。

由於本集團主要以人民幣及美元進行業務交易，管理層認為本集團營運層面之匯率風險並不顯著。故此，本集團截至2014年6月30日止六個月並無利用任何金融工具作對沖用途。言雖如此，管理層將繼續監控匯兌風險，並於情況有需要時採取審慎措施，例如對沖。

於2014年6月30日，本集團的銀行貸款約人民幣378,000,000元(2013年12月31日：人民幣394,900,000元)，其中約72.4% (2013年12月31日：68.6%)須於一年內償還。本集團的銀行貸款乃以港元、美元及人民幣結算，其中約67.7% (2013年12月31日：67.6%)的銀行貸款按固定借貸利率計算利息。本集團於2014年6月30日的資產負債比率(以銀行貸款對資產總額之比率計算)約18.6% (2013年12月31日：19.0%)。於2014年6月30日的流動資產淨值及資產淨值分別約人民幣1,185,600,000元(2013年12月31日：人民幣1,130,000,000元)及約人民幣1,449,000,000元(2013年12月31日：人民幣1,399,600,000元)。

於2014年6月30日，本集團賬面值分別約人民幣62,100,000元(2013年12月31日：人民幣64,300,000元)、約人民幣73,100,000元(2013年12月31日：人民幣73,300,000元)及約人民幣4,100,000元(2013年12月31日：人民幣6,500,000元)的若干預付土地租賃付款、樓宇以及投資物業已予抵押，以取得本集團獲授之一般銀行融資。

於2014年6月30日，本集團並無任何或然負債(2013年12月31日：無)。

重大投資及收購

截至2014年6月30日止六個月，本集團購買物業、廠房及設備以及在建工程產生的成本分別約人民幣2,900,000元(截至2013年6月30日止六個月：人民幣7,300,000元)及約人民幣300,000元(截至2013年6月30日止六個月：人民幣1,600,000元)。

前景展望

面對近年國內空氣質素惡劣和水質污染等問題，中國政府致力發展環保產業及實施不同的綠化環保政策。中國節能海東青亦響應中國政府的政策，以「淨化一切不可能的可能」的低碳宣言為經營理念，建設「技術型科技集團」為目標，力爭將資源循環再利用產品、環保過濾材料、產業用紡織品打造成行業標準，以技術引領市場，成為全國領先的綠色企業。本集團堅持以市場為導向，通過加強自主研發項目的立項和研究，規範科研管理機制，使產品研發更貼合市場；並圍繞綠色環保及廢舊紡織品綜合利用的研究方向，確立廢舊紡織品在建築領域的研究與應用。而汽車用塗膠線束帶產品為本集團自主研發項目，為產業升級奠定基礎。本集團會繼續發展環保新材料隔離技術，以及為非織造新材料在後工業經濟時代的發展樹立標桿而努力，並打造了為實現「減工業氣體污染，還人類綠水藍天」的終極目標而奮鬥終身的企業文化體系。

本集團會立足現有的循環經濟產業，打造具有全新內涵的資源循環利用的產品。通過對工業用除塵過濾材料、複合材料、特種纖維等產品的研發投入，用最好的產品填補國內市場的空白，並打造具有本集團特色的高端產品。我們會致力促進產業升級，優化生產方式，促進產品技術行銷，培養經營管理人才，鼓勵創意科技創新。憑藉本公司的生產、研發、營銷等質量不斷提升，我們堅信在全體員工的共同努力以及各合作夥伴的幫助下，本集團將繼續穩步發展，並將中國節能海東青打造成為世界領先的新材料及再生物料企業。我們將不遺餘力地為本集團創造價值，為本公司的股東和投資者帶來理想的回報。

僱傭、培訓及發展

於2014年6月30日，本集團共聘有1,080名僱員(2013年12月31日：979名僱員)。本集團向來與屬下僱員一直保持融洽工作關係，並致力為員工提供卓越培訓及發展機會。本集團薪酬福利制度維持於具競爭力水平，並定期加以檢討，亦會根據個別僱員之表現、評估及行業慣例向僱員發放花紅及購股權。本公司於2010年5月12日採用購股權計劃(「購股權計劃」)。本公司於截至2014年6月30日止六個月並無根據購股權計劃授出任何購股權。於2014年6月30日，概無購股權尚未行使。

購買、贖回或出售上市證券

截至2014年6月30日止六個月，本公司及任何其附屬公司並無購買、贖回或出售本公司之任何上市證券。

企業管治常規守則

董事認為，截至2014年6月30日止六個月，本公司一直遵守聯交所證券上市規則(「上市規則」)附錄14所載之企業管治守則項下之所有適用守則條文。

董事進行證券交易之標準守則

本公司已採納上市規則附錄10所載之上市發行人之董事進行證券交易之標準守則(「標準守則」)作為本身對董事進行證券交易方面之行為守則。經向董事作出具體查詢後，全體董事確認於截至2014年6月30日止六個月整段期間內，彼等均已遵守標準守則之規定標準。

審核委員會

本公司審核委員會已審閱本集團截至2014年6月30日止六個月之未經審核中期業績，而審核委員會認為該中期業績遵守適用會計準則、上市規則及法律規定，並已作出充分披露。

刊發中期業績公告及中期報告

本中期業績公告已於聯交所網站(www.hkexnews.hk)及本公司網站(www.costingroup.com)內刊發。本公司截至2014年6月30日止六個月之中期報告(包含上市規則規定之全部資料)，將於適當時候寄發予股東，並將於上述網站刊載。

承董事會命
中國節能海東青新材料集團有限公司
主席
粘為江

香港，2014年8月25日

於本公告日期，董事會由四名執行董事于和平先生、粘為江先生、粘偉誠先生及薛茫茫先生；兩名非執行董事楊義華先生及潘頌璇先生；以及三名獨立非執行董事馮學本先生、黃兆康先生及徐慶華先生組成。